
Příloha č. 2 
 

 

 

Zpráva o dalších činnostech a aktivitách předsedkyně výboru za rok 2023 

1) Členka Kontrolního výboru Zastupitelstva ÚK – Usnesením Zastupitelstva ÚK 
ze dne 16. 11. 2020, č. 045/1Z/2020 

2) Předsedkyně „Řídícího výboru“ Paktu zaměstnanosti ÚK jmenovaná 

usnesením Rady ÚK č. 019/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

3) Předsedkyně Poradního orgánu hejtmana pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením (POHUK) usnesením Rady ÚK č. 018/9R/2021 ze dne 24. 2. 2021 

4) Členka Pracovní skupiny protidrogové politiky ÚK na základě usnesení Rady 

ÚK č.  019/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021 

5) Členka Pracovní skupiny pro prevenci kriminality ÚK na základě usnesení 

Rady ÚK č. 018/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021 

Ad 1) 

Kontrolní výbor se v roce 2023 uskutečnil 7x a to: 24. 1., 21. 2., 25. 4., 27. 6., 25. 7., 

12. 9.,  31. 10. a 12.12. 

Účastnila jsem se 7 jednání, na 1 jsem byla omluvena.  

Jednání probíhala dle stálého programu: 

1. Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

2. Schválení programu 

3. Pravidelné body 

3.1. Připomínky k zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3.2. Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení KV ZÚK 

3.3. Informace z kontrol usnesení Rad a Zastupitelstva Ústeckého kraje 

3.4. Různé 

Podrobná zpráva o činnosti Kontrolního výboru bude předložena samostatným 

materiálem, zpracovaným předsedou výboru a předložena do jednání 

Zastupitelstva ÚK. 

Ad 2) 

Jednání Platformy Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje zasedala v roce 2023 

proběhlo 6x s následujícími programy: 

28.2.2023 – Společné jednání Řídícího výboru, výkonné rady a realizačního týmu 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Výzva pro Pakty zaměstnanosti – žádosti o dotace 

5. Téma řešení nositelství PZ 

6. PROP – Program partnerství pro zaměstnanost a adaptibilitu 

7. Spolupráce s odbory KÚ a RRA v oblasti projektů  

8. Další fungování realizačního týmu PZ 

9. Podání informací o konání Inspiračního dne pro SŠ  

10. Informace o odborném semináři „Regionální výzvy a příležitosti v moderní 
energetice - sociální dialog“  



Příloha č. 2 
 

 

 

11. Příprava Konference Ústeckého kraje (prac. název)  

12. Pilotní ověření nástroje Job Watch  

13. Podání informací o projektu POZATR  

14. Podání informací o podaném regionálním projektu krajské pobočky ÚP v 
Ústí nad Labem v OPZ+  

15. Podání informací o aktivitách ve NPO výzvě č. 31_22_41 Rekvalifikace 
realizované ÚP ČR v oblastech digitálních dovedností (IT) a dovednostech 
potřebných pro Průmysl 4.0  

16. Podání informací o dalších plánovaných aktivitách MPSV v rámci NPO ve 
vztahu k Ústeckému kraji - rekvalifikace a e-shop, školicí střediska  

17. Různé a závěr 

 

13.4.2023 - Společné jednání Řídícího výboru, výkonné rady a realizačního týmu 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Projekt POZATR – změna v realizaci 

5.  Návrh na změnu nositelství PZÚK 

5. 1. Důvodová zpráva 

5. 2. Potřebné úpravy dokumentů PZÚK 

6.  Výzva MPSV OPZ+ č. 052 „Podpora zaměstnanosti v rámci regionálních 

partnerství paktů zaměstnanosti pro pakty zaměstnanosti“ 

6. 1. Seznámení členů PZÚK s výzvou a jejími podmínkami 

6. 2. Představení možností, jak naplnit výzvu a diskuse k námětům aktivit 
     7.   Různé a závěr 

13.6.2023 - Společné jednání Řídícího výboru, výkonné rady a realizačního týmu 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu jednání 
4. Prezentace projektu „cesta k úspěchu“, Podpora mladých lidí na trhu práce 
5. Organizační záležitosti spojené se změnou nositelství Paktu zaměstnanosti 

ÚK 
6. Různé a závěr 

 

5.9.2023 - Jednání Řídícího výboru  

Hlavním bodem jednání byla příprava Tematické výzvy pro rozvoj lidských zdrojů OP ST. 
 

Tematická výzva na konektivitu škol 300 mil. Kč 

Tematická výzva na sociální stabilitu 400 mil. Kč 

Tematická výzva na vzdělávání ve firmách 500 mil. Kč 

Tematická výzva na 
zaměstnanost osob ohrožených 
transformací 

Projekt ÚP 150 mil. Kč 

Mladí lidé   30 mil. Kč 

Odborové organizace   20 mil. Kč 

Exekuce   20 mil. Kč 

Celkem 220 mil. Kč 

CELKEM 1.420 mil. Kč 



Příloha č. 2 
 

 

 

4.10.2023 - Společné jednání Řídícího výboru, výkonné rady a realizačního týmu 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace z operativního jednání Řídícího výboru 

5. Prezentace projektových fiší: 

„Podpora stávajících zaměstnanců ohrožených transformací“ – předkladatel 
HSR-ÚK + Odborové organizace  

„Cesta k úspěchu – podpora mladých lidí na trhu práce“ – předkladatel HSR-
ÚK a KHK ÚK  
„Podpora zaměstnanosti“ – předkladatel ÚP ÚK 

„Zaměstnanecké dluhové poradny“ – předkladatel KHK ÚK  

6. Účast na celostátním setkání teritoriálních Paktů zaměstnanosti 

7. Různé a závěr 

 

22.11.2023 - Společné jednání Řídícího výboru, výkonné rady a realizačního týmu 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Prezentace projektových fiší: 
„Podpora stávajících zaměstnanců ohrožených transformací“ – předkladatel 
HSR-ÚK + Odborové organizace  
„Cesta k úspěchu – podpora mladých lidí na trhu práce“ – předkladatel HSR-
ÚK a KHK ÚK  
„Zaměstnanecké dluhové poradny“ – předkladatel KHK ÚK  

5. Různé a závěr 

 

Podrobný popis činnosti Paktu zaměstnanosti bude popsán v samostatném 

dokumentu „Výroční 

Ad 3) 

Poradní orgán hejtmana Ústeckého kraje pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením se v roce 2023 setkával pravidelně 1x za čtvrtletí. PO HÚK se sešel 

celkem 3x, jednání byla ve dnech 4. 4., 13. 6. a 2. 10., poslední, 4. jednání je 

plánováno na 12. 12. 2023. 

4. 4. 2023 

Hlavním tématem jednání bylo projednání přípravy „Dne bez bariér v Ústeckém kraji“ 

a vyhodnocení naplňování cílů Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí 

pro osoby se zdravotním postižením 2021 – 2025 – za rok 2022. Dále byly podány 

informace o volných pracovních místech pro osoby se zdravotním postižením v rámci 

příspěvkových organizací zřizovaných ÚK a k sociálním službám pro osoby 

s roztroušenou sklerózou, k oběma bodům podala informace p. Lafková.  

Pravidelným bodem na všech jednáních je vždy podání aktuálních informací 

z odboru sociálních věcí, přednesené p. Lafkovou. 



Příloha č. 2 
 

 

 

13. 6. 2023 

Hlavním tématem jednání bylo projednávání bodu Podání informace k vyhlášení 

soutěže „Stavba roku“ a příprava organizace „Týdne mobility“, ke kterým podaly 

informace p. Karasová a p. Lafková. Dále bylo projednáváno naplňování cílů 

Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením 2021 – 2025 v bodě č. 11 – Sociální zabezpečení a sociální ochrana, ke 

kterému podala informace p. Lafková. 

2. 10. 2023 

Na tomto jednání byly nejprve podány informace ke změnám v členství PO HÚK, kde 

byla představena a přivítána nová členka PO HÚK Bc. Adéla Šináglová. Dále byl 

zhodnocen seminář v rámci akce „Týden mobility v Ústeckém kraji“ a vyhodnocena 

soutěž „Stavba dvacetiletí ÚK – Bezbariérová stavba“, k oběma těmto bodům podal 

informace p. Jaroslav Slavík. Jako další bod bylo projednáváno zajištění semináře na 

rok 2024 na téma: „Cesta k bezpečí aneb jak se chovat při mimořádných 

událostech“. Tento bod navrhl do jednání p. Jaroslav Slavík, který ho také 

okomentoval. 

Poslední jednání v roce 2023 je plánováno na den 12. 12. 2023. 

Ad 4) 

Jednání PS protidrogová politika proběhlo v roce 2023 celkem 6x, z toho jedenkrát v 

online formě (termíny - 15. 3., 19. 4., 11.5., 22.6., 22.8. a 18. 10. 2023).  

Účastnila jsem se 5 x, omluvena jsem byla 1x. 

V rámci běžných pracovních skupin se projednávala tato témata: informace z 

Krajského úřadu ÚK - oblast financování a plánování služeb, projekty kraje, oblast 

zdravotních služeb, prevence kriminality, drogové kriminality, primární prevence, 

informace z centrálních orgánů, především z Úřadu vlády  (k dotačnímu programu, 

certifikacím odborné způsobilosti, o strategických dokumentech a směřování politiky 

v oblasti závislostí na národní úrovni apod.) a další aktuální témata dle potřeby.        

V roce 2023 se v rámci skupiny intenzivně pracovalo na tvorbě nového strategického 

dokumentu pro oblast prevence závislostí, konkrétně na Akčním plánu strategie 

prevence závislostí ÚK na období 2024-2028. Pracovní skupiny ve dnech 11.5., 22. 

6. a 22.8. byly věnované převážně zpracování dokumentu. Skupina se zabývala také 

vyhodnocením předchozího strategického dokumentu. 

 

Ad 5) 

Pracovní skupina pro prevence kriminality Ústeckého kraje se v letošním roce sešla 

3x a všech jsem se zúčastnila. 

Obsahem setkání bylo: 

- příprava návrhu dotačního programu Podpora prevence kriminality Ústeckého 
kraje 2024 



Příloha č. 2 
 

 

 

- hodnocení projektů z dotačního programu MV ČR – Program prevence 
kriminality na místní úrovni 2023 

- příprava aktivit a projektů v oblasti PK na rok 2024 z dotačního programu MV 
ČR – Program prevence kriminality na místní úrovni 2024. 

 
zpracovala : Drahomíra Krasová 
 

 

 

 


